
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Tři kandidáti na Cenu Václava Havla za lidská práva: 

Ales Bialiatski (Bělorusko) 

Asociace mladých právníků Gruzie (Gruzie) 

a Rights Defence Network (Čína) 

 

Štrasburk, Praha, 26. 08. 2013  

 

Dnes byli vybráni tři kandidáti užšího seznamu Ceny Václava Havla za lidská práva: Ales 

Bialiatski (Bělorusko), Asociace mladých právníků Gruzie (Gruzie) a Rights Defence 

Network  (Čína) Výběrový panel, kde zasedlo šest nezávislých osobností uznávaných pro 

svoji odbornost v oblasti lidských práv, vedl Jean-Claude Mignon, prezident Parlamentního 

shromáždění Rady Evropy (PACE). Užší seznam vznikl ze 27 nominovaných, kteří splnili 

kritéria Ceny.    

 

„Když jsou ohrožena lidská práva, je třeba reagovat, což právě činíme. Ale je rovněž nutné 

podporovat a více informovat o osobách, které se o lidská práva aktivně zasazují, a to už 

děláme možné méně. A právě tato Cena se o to snaží,“ prohlásil Jean-Claude Mignon při 

vyhlašování finalistů Ceny Václava Havla za lidská práva. 

 

Do širšího předvýběru postoupilo šest kandidátů (v abecedním pořadí): 

Ludmila Alexejeva (Ruská federace) 

Asociace mladých právníků Gruzie (Gruzie) 

Ales Bialiatski (Bělorusko) 

Centrum obrany práv osob s mentálním postižením – MDAC (Maďarsko) 

Maďarský Helsinský výbor (Maďarsko)  

Rights Defence Network (Čína) 

 

Druhé jednání výběrového panelu, který vybere jméno laureáta Ceny se bude konat ve 

Štrasburku 29. září.  Jméno laureáta bude oznámeno prezidentem PACE ve 12.30 první den 

podzimního zasedání, dne 30. září 2013. 

  



2 

 

 

Cena Václava Havla za lidská práva odměňuje mimořádný počin v oblasti ochrany lidských 

práv v Evropě i mimo ni. Je udělována každoročně Parlamentním shromážděním Rady 

Evropy (PACE) v partnerství s Knihovnou Václava Havla a Nadací Charty 77 a představuje 

částku 60 000 Euro. 

 

 

PACE kontakt: Markus Adelsbach, Tel. +33 6 30 49 67 79 

Knihovna Václava Havla kontakt: Marta Smolíková, Tel. +420 603 897 582 

 

Announcement  

Václav Havel Human Rights Prize website 

Cena Václava Havla za lidská práva 

 

http://www.vaclavhavel-library.org/
http://www.kontobariery.cz/home.aspx
http://assembly.coe.int/ASP/NewsManager/EMB_NewsManagerView.asp?ID=8979
http://assembly.coe.int/defaultE.asp
http://www.vaclavhavel-library.org/cs/cena-vaclava-havla

